
           
     
    DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
                            

                                                                             
IL DIRETTORE 

 
- vista la legge168/1989 e ss.mm.ii.; 
- visto il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 
- visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 

2015 e ss.mm.; 
- visto il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 

del 4 gennaio 2016 e ss.mm.; 
- visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 e ss.mm.ii.; 
- visto il Regolamento in materia di affidamenti di lavori beni e servizi per importi inferiori alle 

soglie di rilevanza comunitaria emanato con D.R. n.2277 del 05/07/2022; 
- vista la nota istruttoria n. 193 prot. n. 250096/24 con cui tra l’altro, viene richiesto l’acquisto 

di una stampante A4 b/n, contenente l’individuazione del RUP sig. Francesco Russo:  
- visto, in particolare, l'art. 1, comma 450 della l. 296/2006 e successive modifiche, il quale 

dispone che le Università sono tenute ad approvvigionarsi mediante le convenzioni-quadro di 
Consip o in mancanza devono servirsi del Mercato elettronico o dei sistemi telematici di 
negoziazione, per gli acquisti di valore pari o superiore a 5.000 €, sino al sotto soglia; 

- Vista la Convenzione Consip “Stampanti 20- Lotto 4” il cui fornitore è Var Group S.p.A.; 
- Vista l’e-mail del Rup di procedere tramite ordine diretto sulla suddetta convenzione per € 

288,16+IVA 22%; 
- visto l’ordine diretto in Convenzione n. 8080904, con la ditta “Var Group S.p.A” di € 

288,16+IVA 22%;  
 

DETERMINA 
 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo: 

- di affidare la fornitura alla ditta Var Group S.p.A, per un importo totale pari a € 288,16+iva, 
quale operatore economico aggiudicatario della convenzione Consip di riferimento; 

- che il CIG acquisito dal RUP è il n. B33F7C5FD2; 
- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP; 
- la spesa grava sull’impegno di budget n.180254/2024. 

 
 
 
 
                                 Il Direttore 
                                                                                                       Prof. Salvatore Zappalà 
 

Università Catania Prot. n. 0319149 del 02/10/2024 - [UOR: SI000220 - Classif. X/4]


		2024-10-02T12:27:07+0200
	SALVATORE ANGELO ZAPPALA'




